



## **Promemoria med förslag om ändrade övergångsbestämmelser för den föreslagna lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård (prop. 2016/17:106), yttrande till socialdepartementet**

### **Förslag till omsorgsnämndens beslut**

1. Omsorgskontorets förslag till yttrande tillstyrks.

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Yttrande avges till socialdepartementet enligt omsorgskontorets förslag.

### **Ärende**

Linköpings kommun har beretts tillfälle att yttra sig över förslag om ändrade övergångsbestämmelser för den föreslagna lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård (prop. 2016/17:106).

I promemorian förslås nya övergångsbestämmelser för patienter som vårdas i den slutna psykiatriska vården. Förslaget om nya övergångsbestämmelse innebär att fram till och med den 31 december 2018 inträder kommunens betalningsansvar i enlighet med 5 kap. 4§ den nya lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård för patienter som vårdas i slutna psykiatrisk vård 30 dagar efter det att en underrättelse om att patienten är utskrivningsklar har skickats. För andra patienter gäller att betalningsansvar inträder efter 3 dagar vilket även kommer att gälla för patienter som vårdas i slutna psykiatrisk vård från den januari 2019.

Linköpings kommun är positiva till förslaget om ändrade övergångsbestämmelser. Linköpings kommun ser också positivt på att tillsammans med Region Östergötland utveckla en trygg och effektiv utskrivning och att patienter inte ska vara inom slutna psykiatrisk vård om det inte är medicinskt motiverat.

För att Linköpings kommun ska ges tid att förbereda sig för metodförändringar och nya arbetssätt så skapar förslaget om ändrade övergångsbestämmelser förutsättningar för detta.

\_\_\_\_\_  
Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse till nämnde KS-KF

Bilaga 1. Yttrande till socialdepartementet

## Bakgrund

I proposition 2016/17:106 föreslås att den nya lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård ska träda i kraft den 1 januari 2018 och att genom den lagen upphävs lagen (1990:1404) om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård.

Linköpings kommun har i yttrande om Trygg och effektiv utskrivning från slutna vård SOU 2015:20 ställt sig positiv till tidigare utredningar som ligger till grund för nya lagen. Linköping kommun gav också uttryck för en strävan efter att samverkan skall vara så god med Region Östergötland att betalningsansvaret ska kunna avskaffas. Viktigt att dock att säkerställa kommunikation och informationsöverföring kring gemensamma patienter och att gemensamma satsningar på säkra IT-system är en viktig del i utvecklingsarbetet.

Till följd av synpunkter under beredningen av propositionen föreslås det nu i aktuell promemoria att övergångsbestämmelserna till lagen ändras och att nya övergångsbestämmelser föreslås bli gällande för patienter som vårdas i slutna psykiatrisk vård under år 2018.

I promemorian finns förslag till lag om ändring i lag (2017:000) om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård gällande ikraftträdande- och övergångsbestämmelser ska upphöra att gälla och att ikraftträdande- och övergångsbestämmelserna och förslagets lydelse ska vara att lagen inte tillämpas fram till och med den 31 december 2018 för patienter som vårdas i slutna psykiatrisk vård och att kommunens betalningsansvar ska inträda först efter 30 dagar. Denna lag föreslås träda i kraft 2 januari 2018.

## Ekonomiska konsekvenser

Förslaget om en ny övergångsbestämmelser gällande lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård medför inga direkta ekonomiska konsekvenser då antalet dagar innan betalningsansvar inträder är desamma som idag. När antalet dagar minskar vid årsskiftet 2018/2019 kan dock kommunens kostnader för att tillhandahålla erforderligt stöd öka varför metodförändringar och nya arbetssätt behöver utvecklas.

## Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Samråd

Samråd har skett med socialkontoret som instämmer i förslaget till yttrande.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om  
medbestämmande i arbetslivet**

Ej påkallat.

Kommunledningsförvaltningen

Omsorgskontoret

Paul Håkansson

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:  
Socialdepartementet